

CUENTA CORRIENTE

COMISIONES	COSTO	ITBMS	TOTAL
Cheque certificado	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Cheque extranjero devuelto (adicional cargo por cuenta de tercero)	\$35.00	\$2.45	\$37.45
Cheque extranjero de EEUU depositado	\$20.00	\$1.40	\$21.40
Suspensión de pago de cheque certificado	\$15.00	\$1.05	\$16.05
Cancelación de suspensión de cheque certificado	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Copia de cheque por imagen	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Investigación de cuenta			
Hasta 6 meses	\$20.00	\$1.40	\$21.40
Por más de 6 meses	\$40.00	\$2.80	\$42.80
Extractos menores o igual a un año			
Mes corriente (a partir de la segunda impresión)	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Por cada mes	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Extractos de más de un año (por cada mes)	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Confirmación de saldo para auditores	\$25.00	\$1.75	\$26.75
Retención de estado de cuenta	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Cheque emitido con error	\$1.00	\$0.07	\$1.07
Suspensión de cheque (cada uno)	\$15.00	\$1.05	\$16.05
Por cada cheque en exceso pagado por ventanilla al mes			
Cuenta Corriente Regular (Personal y Jurídica) – Más de 25	\$1.00	\$0.07	\$1.07
Cuenta Personal Clásica - Más de 5	\$1.00	\$0.07	\$1.07
Cargo por inactividad en cuentas corrientes sin movimiento en 6 meses			
Persona Natural	\$25.00	\$1.75	\$26.75
Persona Jurídica	\$40.00	\$2.80	\$42.80
Transacciones ACH Débito rechazadas por fondos insuficientes	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Depósitos en monedas por monto superior a \$1,000 durante el mes		1.5% + ITBMS mensual por cada \$1,000.00	

RECARGOS

RECARGOS	COSTO	ITBMS	TOTAL
Cheque devuelto por fondos	\$50.00	\$3.50	\$53.50
Cheque devuelto por forma y firma	\$30.00	\$2.10	\$32.10
Cheque devuelto contra producto	\$25.00	\$1.75	\$26.75
Estado de cuenta devuelto por la estafeta	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Saldo promedio del mes inferior			
Cuenta Personal Clásica \$50.00	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Cuenta Personal Regular \$300.00	\$20.00	\$1.40	\$21.40
Cuenta Comercial \$500.00	\$30.00	\$2.10	\$32.10
Sobregiro			
Cuenta Personal Clásica \$50.00	24% ó Mín. \$20.00	-	24% ó Mín. \$20.00
Cuenta Personal Regular \$300.00	24% ó Mín. \$20.00	-	24% ó Mín. \$20.00
Cuenta Comercial \$500.00	24% ó Mín. \$25.00	-	24% ó Mín. \$25.00

CARGOS POR CUENTAS DE TERCEROS

CARGOS POR CUENTAS DE TERCEROS	COSTO	ITBMS	TOTAL
Timbre por cheque girado	\$0.10	-	\$0.10
Cheque extranjero devuelto	\$25.00	-	\$25.00
Cuenta Corriente Persona Jurídica			
Chequera sin copia (150 cheques)	\$30.84	\$2.16	\$33.00
Cheques con copia (150 cheques)	\$89.72	\$6.28	\$96.00
Cuenta Corriente Persona Natural (Regular y Clásica)			
Chequera sin copia (50 cheques)	\$10.28	\$0.72	\$11.00
Chequera con copia (25 cheques)	\$14.95	\$1.05	\$16.00
Chequera sin copia (150 cheques)	\$30.84	\$2.16	\$33.00
Chequera con copia (150 cheques)	\$89.72	\$6.28	\$96.00

CUENTA DE AHORRO
TASA DE INTERÉS

Cuenta de Ahorro Regular y Ahorra Mas - Persona Natural	Desde 0.00% hasta 1.000%
Cuenta de Ahorro Regular - Persona Jurídica	Desde 0.30% hasta 1.375%
Cuenta de Ahorro "Ahorra Más" - Persona Jurídica	Desde 0.00% hasta 1.000%
Cuenta Lealtad	Desde 0.00% hasta 2.250%
Cuenta Global Plus	Desde 0.00% hasta 2.250%
Cuenta de Ahorro Platinum	Desde 0.00% hasta 4.000%
Cuenta Online	Desde 0.00% hasta 3.000%
Cuenta Online Max (para clientes con Cuenta de Ahorros Global Tap activa)	Desde 0.00% hasta 4.500%
Plan Tu Visión / Cuenta BanviAhorro (se considera el monto y el tiempo de duración de la cuenta)	Desde 0.00% hasta 5.000%
Cuenta de Ahorro Concentrador - Jurídica	0.50% Anual
Cuenta de Ahorro Regular BV y Promoción – Persona Natural / Jurídica	Desde 0.00% hasta 1.25%
Cuenta de Ahorro Sin Límite, Sin Límite +, BanPlus 50, BanPlus 10, Premium, Premium Plus, BanPlus – Persona Natural / Jurídica	Desde 0.00% hasta 2.50%
Cuenta de Ahorro Tasa Garantizada – Persona Natural / Patrimonial	Desde 0.00% hasta 3.00%

COMISIONES

COMISIONES	COSTO	ITBMS	TOTAL
Cheque extranjero devuelto (adicional cargo por cuenta de tercero)	\$35.00	\$2.45	\$37.45
Cheque extranjero de EEUU depositado	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Investigación de cuenta			
Hasta 6 meses	\$20.00	\$1.40	\$21.40
Por más de 6 meses	\$40.00	\$2.80	\$42.80
Extractos menores o igual a un año			
Mes corriente (a partir de la segunda impresión)	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Por cada mes	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Extractos de más de un año (por cada mes)	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Retención de estado de cuenta	\$7.00	\$0.49	\$7.49
Reposición de libreta	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Transacciones ACH Débito rechazadas por fondos insuficientes	\$5.00	\$0.35	\$5.35
Depósitos en monedas por monto superior a \$1,000 durante el mes		1.5% + ITBMS mensual por cada \$1,000.00	
RECARGOS	COSTO	ITBMS	TOTAL
Estado de cuenta devuelto por la estafeta	\$10.00	\$0.70	\$10.70
CARGOS POR CUENTAS DE TERCEROS	COSTO	ITBMS	TOTAL
Cheque extranjero devuelto	\$25.00	-	\$25.00

GLOBAL TAP

TASA DE INTERES		TASA
Para saldos menores a \$99.99		0.00%
Para saldos de \$100.00 a \$24,999.99		1.50%
Para saldos de \$25,000.00 en adelante		0.50%
BANCA EN LÍNEA		COSTO
Cargo anual por transferencias ACH a otros bancos		\$10.70
COMISIONES		COSTO
Investigación de cuenta		
Hasta 6 meses		\$21.40
Por más de 6 meses		\$42.80
Extractos menores o igual a un año	Disponible en Banca en Línea	
Extractos de más de un año (por cada mes)		\$10.70
OTROS PRODUCTOS		TASA
Cuenta Online Max (para clientes con Cuenta de Ahorros Global Tap activa)		
Para saldos menores a \$499.99		0.00%
Para saldos de \$500.00 a \$499,999.99		4.50%
Para saldos de \$500,000.00 a \$999,999.99		3.00%
Para saldos de \$1,000,000.00 en adelante		1.00%
VISA DEBITO CLASICA GLOBAL TAP		COSTO
Membresía anual		Gratis
Reposición de Tarjeta		\$16.05
Retiro de efectivo ATM Global Bank (GRATIS!)		\$0.00
Retiro de efectivo en ATM de otros bancos locales ⁽¹⁾		\$1.87
Retiro de efectivo en ATM en el extranjero		\$8.01
Seguro de Fraude mensual		\$2.09
TRANSFERENCIAS INTERNACIONALES ENVIADAS ⁽²⁾		COMISIÓN (MÍNIMO / MÁXIMO) o COSTO
Menores de \$5,000.00	Comisión 0.2675%	Mín. \$4.28
De \$5000.01 a \$100,000.00	Comisión 0.15575%	Mín. \$6.95
Mayor de \$100,000.00	Comisión 0.066875%	Mín. \$80.25 Máx. \$321.00
Mensaje Swift	\$10.70	
Enmiendas - Corresponsal en USA	\$26.75	
Transferencia enviada devuelta	\$10.70	
Copia de Mensaje Swift (confirmación o enmienda)	\$5.35	

TRANSFERENCIAS INTERNACIONALES RECIBIDAS		COSTO
Comisión por transferencia con crédito a cuenta		\$37.45
Comisión por transferencia enviadas en otras monedas		\$32.10
Recargo por transferencias enviadas sin datos completos		\$10.70
Comisión por devolución de transferencias enviadas		\$53.50
CHEQUE DE GERENCIA		COSTO
Cheque de Gerencia solicitado por Banca en Línea		\$5.35
Suspensión de Cheque de Gerencia		\$21.40
Cancelación de suspensión de cheque		\$10.70
Copia de Cheque de Gerencia		\$10.70

(1) Primeros 5 retiros GRATIS

(2) Monto mínimo para enviar transferencias: \$250.00

MINI DEPÓSITO FLEXIBLE

Cuenta Mini Depósito Flexible	Tasa de Interés desde 0.00% hasta 5.25%(se considera el monto y el plazo pactado)
Línea de Sobregiro	9.99%
Sobregiro al exceder el límite de la Línea	24% o Mín. \$20.00
Aplican cargos y comisiones establecidas en las secciones de Cuentas Corrientes y Cuentas de Ahorro	

DEPÓSITOS A PLAZO FIJO
TAZA DE INTERÉS

Depósitos a Plazo Fijo (Personal o Comercial) Desde 2.500% hasta 4.250% (se considera el monto y el tiempo de duración del DPF)
 Depósito a Plazo Fijo Tasa Variable (solo aplica Banca Privada) Desde 4.00% hasta 6.00%

TARJETA CLAVE / VISA DÉBITO

COMISIONES	COSTO	ITBMS	TOTAL
Tarjeta Clave			
Membresía anual			
Natural o comercial	\$25.00	\$1.75	\$26.75
Empleados de planilla	\$13.00	\$0.91	\$13.91
Primera emisión de tarjeta (natural o comercial)	\$2.00	\$0.14	\$2.14
Reposición de tarjeta			
Natural o comercial	\$18.00	\$1.26	\$19.26
Empleados de planilla	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Tarjeta adicional (natural o comercial)	\$20.00	\$1.40	\$21.40
Transacciones en ATM's de otro banco	\$1.75	\$0.12	\$1.87
Transacciones en ATM's del extranjero	\$10.00	\$0.70	\$10.70
VISA Débito			
Membresía anual			
Clásica	\$20.00	\$1.40	\$21.40
Platinum	\$30.00	\$2.10	\$32.10
Reposición de la tarjeta			
Clásica	\$15.00	\$1.05	\$16.05
Platinum	\$15.00	\$1.05	\$16.05
Generación de PIN (nuevo y regeneración) por banca en Línea GRATIS			
Transacciones en ATM's de otros bancos	\$1.75	\$0.12	\$1.87
Transacciones en ATM's del extranjero	\$7.49	\$0.52	\$8.01
(3.21% del monto retirado o mínimo \$7.49)			
Seguro de fraude mensual (cobertura hasta \$5,000)	\$1.99	\$0.10	\$2.09
Cargo por conversión de moneda Tarjeta Clave/VISA Débito 3% al realizar un retiro de efectivo en moneda distinta al dólar.			
Investigación de Cuenta	\$25.00	\$1.75	\$26.75

TARJETA DE CRÉDITO
TASAS DE INTERÉS

	NOMINAL		NOMINAL
Global Link Clásica	22.99%	GlobalGo (Clásica)	25.99%
Global Link Gold	22.99%	Cash Back (Clásica y Dorada)	22.99%
Global Link Platinum	20.99%	Secured (Clásica y Dorada)	9.00%
Unica Clásica	21.99%	Visa Infinite	7.99%
Unica Platinum	19.99%	Mastercard Black / Fly	14.99%
Globalcash Clásica	22.99%	Visa Link Business (Corporativa)	18.50%
Globalcash Platinum	18.99%	Por transacciones en casino, quasicash y adelantos de efectivo	25.99%
Liberty Clásica	23.99%		
Liberty Platinum	23.99%	En caso de mora, se aumentará un porcentaje adicional a la tasa de interés anual vigente del producto por:	3.50%
Tasa Baja (Clásica y Dorada)	18.99%		

COMISIONES

Membresía anual del tarjetahabiente principal

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Global Link Clásica	\$50.00	\$3.50	\$53.50
Global Link Gold	\$85.00	\$5.95	\$90.95
Global Link Platinum	\$125.00	\$8.75	\$133.75
Unica Clásica	\$30.00	\$2.10	\$32.10
Unica Platinum	\$60.00	\$4.20	\$64.20
Globalcash Clásica	\$50.00	\$3.50	\$53.50
Globalcash Platinum	\$120.00	\$8.40	\$128.40
GlobalGo Clásica	\$5.99 (mensual)	\$0.42	\$6.41
Liberty Clásica	Gratis	Gratis	Gratis
Liberty Platinum	Gratis	Gratis	Gratis
Tasa Baja Clásica	\$40.00	\$2.80	\$42.80
Tasa Baja Dorada	\$75.00	\$5.25	\$80.25
Cash Back Clásica	\$50.00	\$3.50	\$53.50
Cash Back Dorada	\$85.00	\$5.95	\$90.95
Visa Infinite	\$199.00	\$13.93	\$212.93
Visa Link Business (Corporativa)	\$150.00	\$10.50	\$160.50
Mastercard Black / Fly	\$170.00	\$11.90	\$181.90

Membresía anual del tarjetahabiente adicional

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Global Link Clásica	Gratis	Gratis	Gratis
Global Link Gold	Gratis	Gratis	Gratis
Global Link Platinum	Gratis	Gratis	Gratis
Unica Clásica	Gratis	Gratis	Gratis
Unica Platinum	Gratis	Gratis	Gratis
Globalcash Clásica	Gratis	Gratis	Gratis
Globalcash Platinum	Gratis	Gratis	Gratis
GlobalGo Clásica	Gratis	Gratis	Gratis
Liberty Clásica	Gratis	Gratis	Gratis
Liberty Platinum	Gratis	Gratis	Gratis
Clasica (Tasa Baja, Cash Back)	\$20.00	\$1.40	\$21.40
Dorada (Tasa Baja, Cash Back)	\$25.00	\$1.75	\$26.75
Mastercard Black / Fly	\$60.00	\$4.20	\$64.20
Visa Infinite	\$75.00	\$5.25	\$80.25
Visa Link Business (Corporativa)	\$25.00	\$1.75	\$26.75

Reposición de tarjeta perdida o robada

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Clásica, Dorada, Platinum, Visa Infinite y Mastercard Black	\$15.00	\$1.05	\$16.05
Visa Link Business (Corporativa)	\$25.00	\$1.75	\$26.75

Reposición de pin

	COSTO	ITBMS	TOTAL
	\$5.00	\$0.35	\$5.35

Cargo por conversión de moneda extranjera

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Adelantos de efectivo	3%		

6% + ITBMS Mínimo \$7.50 + ITBMS

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Comisión por transacción quasicash	10% + ITBMS	Mínimo \$10.00 + ITBMS	

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Comisión por transacción en casino	15% + ITBMS	Mínimo \$10.00 + ITBMS	

Quasicash es una transacción similar o fácilmente convertible a efectivo, incluye pero no se limita a giros postales, transferencias bancarias, compra de monedas extranjeras y transacciones de juegos de azar.

RECARGOS

Morosidad (1 importe vencido)

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Clásica y Dorada	100% del pago pendiente	máximo \$50.00 + ITBMS	
Visa Platinum, Infinite y Mastercard Black	100% del pago pendiente	máximo \$60.00 + ITBMS	
Visa Link Business (Corporativa)	100% del pago pendiente	máximo \$30.00 + ITBMS	

Morosidad (2 importes o más vencidos)

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Clásica y Dorada	100% del pago pendiente	máximo \$60.00 + ITBMS	
Visa Platinum, Infinite y Mastercard Black	100% del pago pendiente	máximo \$70.00 + ITBMS	
Visa Link Business (Corporativa)	100% del pago pendiente	máximo \$65.00 + ITBMS	

Sobregiro

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Clásica y Dorada	\$40.00	\$2.80	\$42.80
Visa Platinum, Infinite y Mastercard Black	\$50.00	\$3.50	\$53.50

Cheque devuelto

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Clásica y Dorada	\$25.00	\$1.75	\$26.75
Visa Platinum, Infinite y Mastercard Black	\$50.00	\$3.50	\$53.50
Visa Link Business (Corporativa)	\$100.00	\$7.00	\$107.00

Investigación de cuenta

	COSTO	ITBMS	TOTAL
	\$25.00	\$1.75	\$26.75

CARGOS POR CUENTAS DE TERCEROS

Asistencia Global Clásicas y Doradas

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Platinum, Infinite y Mastercard Black	\$2.86	\$0.20	\$3.06

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Plan Crece, Plan Lidera, Plan Disfruta	\$3.81	\$0.27	\$4.08

Asistencias - Tarjeta Única

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Plan Crece, Plan Lidera, Plan Disfruta	Gratis	Gratis	Gratis

Seguro de Fraude

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Clásica	\$3.50	-	\$3.50

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Dorada	\$3.85	-	\$3.85

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Platinum	\$4.50	-	\$4.50

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Infinite y Mastercard Black	\$5.50	-	\$5.50

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Visa Link Business (Corporativa)	\$4.50	-	\$4.50

Seguro de Fraude para VISA y Mastercard máximo hasta \$50,000

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Seguro de Enfermedades Graves - Tarjeta Única	Gratis	Gratis	Gratis

Seguro de Desgravamen / Vida

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Clásica y Gold	\$2.50	por cada mil de saldo al corte por días del mes / 30 + ITBMS	

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Platinum, Infinite y Black	\$2.30	por cada mil de saldo al corte por días del mes / 30 + ITBMS	

Plan de Protección de Crédito / Seguro de Desempleo 0.24% sobre saldo adeudado + ITBMS

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Entradas salas VIP LoungeKey Visa (Titular, adicional e invitados)	\$32.00		

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Entradas salas VIP LoungeKey Mastercard (Titular, adicional e invitados)	\$30.00		

PRÉSTAMOS PERSONALES

TASAS DE INTERÉS*

Empresa Privada	Desde 10.25% hasta 11.50%
Empleados Públicos	Desde 7.00% hasta 10.75%
Jubilado CSS, Contraloría	Desde 7.00% hasta 7.25%

COMISIONES

Préstamos para personas activas	Hasta 14.20% + ITBMS
Préstamos para Jubilados	Hasta 7.10% + ITBMS
Gastos Administrativos	\$56.20

CARGOS POR CUENTA DE TERCEROS

Seguro de vida	Es calculado en base a una tarifa mensual por millar de suma asegurada entre 0.21 y 3.50 más impuesto de seguro. La tarifa va de acuerdo con la edad inicial del asegurado. Estas tarifas pueden variar, en caso de ser aprobado con recargo, según políticas de suscripción de la compañía de seguros.
Seguro de Desempleo	2%, calculado en base a la letra mensual capital e interés, más Impuesto de seguro
Notaria	\$4.00
Tímbre	\$0.10 por cada \$100.00 del valor del préstamo
Servicio de descuento directo	De 1% a 3% según Institución gubernamental o empresa

PRÉSTAMOS DE AUTO

TASAS DE INTERÉS*

Aplican todos los segmentos	Desde 7.25% hasta 8.00%
-----------------------------	-------------------------

COMISIONES

Préstamos para personas activas	Hasta 2.25% + ITBMS
Préstamos para Jubilados	Hasta 1.125% + ITBMS
Cargo Fijo por Administración	\$3.17 + ITBMS
Fideicomiso Servicios Legales	Desde \$599.00 hasta \$860.00

CARGOS POR CUENTA DE TERCEROS

Seguro de Vida	Es calculado en base a una tarifa mensual por millar de suma asegurada entre 0.16 y 2.78 más impuesto de seguro. La tarifa va de acuerdo con la edad inicial del asegurado.
Seguro de Auto	Prima mensual: Se calcula en base al valor del auto, año y límites de cobertura (el monto de la prima mensual (1/12) se carga a la letra del préstamo). La prima incluye el 5% de impuesto de seguros + el 1% de impuesto de registro vehicular.
Notaría	\$4.00
Tímbre	\$0.10 por cada \$100.00 del valor del préstamo
Servicio de descuento directo	De 1% a 3% según Institución gubernamental o empresa
Seguro de Desempleo	2%, calculado en base a la letra mensual capital e interés, más impuesto de seguro

PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS

TASAS DE INTERÉS*

Ley Preferencial	Desde 2.25% hasta 6.25%
No Preferencial	Desde 6.75% hasta 7.50%
Otros Productos	Desde 7.50% hasta 9.25%

COMISIONES

Gastos de Manejo	Desde \$8.00 hasta \$30.00 + ITBMS para clientes activos
Gastos de Fideicomiso	Desde \$5.00 hasta \$80.00 de acuerdo al monto de financiamiento por cuota mensual + ITBMS

CARGOS POR CUENTA DE TERCEROS

Seguro de Vida	Es calculado en base a una tarifa mensual por millar de suma asegurada entre 0.11y 3.70 más impuesto de seguro. La tarifa va de acuerdo con la edad inicial del asegurado. Estas tarifas pueden variar, en caso de ser aprobado, con recargo según políticas de suscripción de la compañía de seguros.
Seguro de Desempleo	2%, calculado en base a la letra mensual capital e interés, más impuesto de seguro
Seguro de Incendio	Seguro mensual de acuerdo al valor del inmueble. Prima desde 0.11% hasta 0.15% anual.
Certificado de Interés Preferencial	\$30.00 + ITBMS
Notaría	Según tarifa de la Notaria y cantidad de páginas del Documento
Honorarios abogados Fideicomisos	\$450.00 + ITBMS
Honorarios abogados Escrituras	\$200.00 + ITBMS
Registro Público	Tarifa establecida por el Registro Público de Panamá en base al monto de la transacción.
Confección de Minutas de Préstamo	\$100.00 + ITBMS
Confección de Minutas de Cancelación	\$150.00 + ITBMS

CARGOS

Penalización por Cancelación Anticipada	2% sobre el saldo
Cargo de Intereses Moratorios	2% de la tasa establecida

ACH COMERCIAL
COMISIONES

Mensualidad ACH
Costo por transacción

	COSTO	ITBMS	TOTAL
	\$5.00	\$0.35	\$5.35
	\$0.10	\$0.01	\$0.11

ADQUIRENCIA PUNTO DE VENTAS
COMISIONES

Transacciones con Visa y MasterCard
Teclado Abierto Visa y MasterCard
Transacciones con Tarjeta Clave
Costo mensual por servicio
Cargo por Transacción internacional
Contracargo Perdido (Por Evento)
Cargo por inactividad POS

COSTO

a partir de 1.70% según comercio
a partir de 2.30%
a partir de 2.00%
a partir de \$5.00(negociable)
\$0.010 centavo por dólar
\$25.00
\$ 15.00 + Costo mensual por Servicio.

Pagos Recurrentes

Transacciones con Visa y MasterCard
Cargo Mensual por servicio nuevo

a partir de 1.70%
\$9.99

*Todas las tarifas mencionadas son ajustables de acuerdo a negociación

E-COMMERCE
COMISIONES

Tasa
Cargo por transacción
Cargo mensual
Contracargo recibido
Costo de Implementación

2% - 4% según el comercio
\$0.15
\$30.00 - \$40.00
\$30.00 - \$40.00
\$0.00 - \$100.00

BANCA EN LÍNEA
COMISIONES

Cargo anual por transferencias ACH a otros bancos

	COSTO	ITBMS	TOTAL
	\$10.00	\$0.70	\$10.70

CHEQUES DE GERENCIA
COMISIONES

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Cheque de gerencia	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Suspensión de cheque de gerencia	\$20.00	\$1.40	\$21.40
Cancelación de suspensión	\$10.00	\$0.70	\$10.70
Copia de cheque de gerencia	\$10.00	\$0.70	\$10.70

CAJILLAS DE SEGURIDAD
COMISIONES

	COSTO	ITBMS	TOTAL
5x3x23	\$75.00	\$5.25	\$80.25
5x5x23	\$100.00	\$7.00	\$107.00
5x5x24	\$100.00	\$7.00	\$107.00
5 1/2 x 9 3/4 x 21 1/4	\$125.00	\$8.75	\$133.75
TAMAÑOS			
10x5x23	\$150.00	\$10.50	\$160.50
10x5x24	\$150.00	\$10.50	\$160.50
8 3/4 x 9 3/4 x 21 1/4	\$175.00	\$12.25	\$187.25
10x7x23	\$200.00	\$14.00	\$214.00
10x10x23	\$225.00	\$15.75	\$240.75
20x12x23	\$550.00	\$38.50	\$588.50
Duplicado de llaves	\$25.00	\$1.75	\$26.75
Cambio de cilindro con llaves (completo)	\$125.00	\$8.75	\$133.75

DEPÓSITOS A CONSIGNACIÓN
COMISIONES

	COSTO	ITBMS	TOTAL
Venta	\$32.71	\$2.29	\$35.00
Anualidad	\$35.00	\$2.45	\$37.45
Diferencia/error en Depósitos a Consignación	\$5.00	\$0.35	\$5.35

GIROS
COMISIONES

	COSTO	MÍNIMO	MÁXIMO
Giros menores de \$5,000.00	0.25% + ITBMS	\$10.00 + ITBMS	
Giros de \$5,000.01 a \$19,999.99	0.125% + ITBMS	\$12.50 + ITBMS	
Giros mayores de \$20,000.00	0.0625% + ITBMS	\$25.00 + ITBMS	\$250.00 + ITBMS
Suspensión de pago de giros	\$25.00 + ITBMS		
Cancelación de suspensión de giros	\$10.00 + ITBMS		

ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN: FEBRERO 2026

LOS MONTOS ESTÁN DADOS EN USD\$.

FECHA DE ENTRADA EN VIGENCIA: FEBRERO 2026

Aviso para clientes de Tarjeta de Crédito Tasa Baja: La tasa promocional de 10.99% vence a un (1) año de emitida la tarjeta, una vez vencido este período es ajustada automáticamente a la tasa regular de 18.99% para compras existentes y nuevas.

Nota para clientes con compra de saldo: Al segundo importe vencido de su compra saldo, el cliente pierde beneficio de tasa promocional y su saldo pasará a tener la tasa regular de su tarjeta de crédito.

*La tasa de interés publicada aplican para la originación de los préstamos nuevos.